λευκυθος τὸ ὄψις, luteum oui.

L I

L E X

Lexipyretas medicinas nominant, quæ febres finiūt, & πὸ τὸ λύειν τοῖς πυρεστός.

L I B

Libadion, Centaurium minus.

Libanotis, id est, Rosmarinus: cuius genera diuersa, require apud Dioscor. libro. 3. cap. 86. Plin. lib. 19. cap. 12. & inibi scriptorum commentarios.

Libanotos, Lachryma thuris Galeno dicitur. Euripides contra, Libanū pro lachryma, Libanoton pro arbore thuris accēpit. Lege, Rosmarinus.

Libanotis, Conizę species tertia, apud Di-
scoridem lib. 3. cap. 137.

Liber, pars corticis interior, quæ ligno adhæret.

Libera, dea est, per cuius beneficium fœminæ emissis in coitu seminibus liberantur. unde & nomen. Quam etiam Venerem esse putant. Autor Augustinus libro. 6. de Ciuitate dei. Quidam autumant Liberam esse uxorem Liberi patris, hoc est, Bacchi. Numen utriuscq; in Bacchanalibus celebatur. Colum. lib. 12. cap. 18.

Libium. Lege, Juniperus parua.

Libyca citrus. Lege, Malus medica.

Liburnia, Argemone.

Libyon, Lotus urbana, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 112. Vocatur & sylvestris.

Libysticum, uulgo Leuisticum.

L I C

Lichas appellabant eas dimensiones, quib. pollex explicatur & index.

Lichen, qui saxis familiaris est, aliquibus Bryon appellatur. Dioscor. lib. 4. cap. 56. λειχήν, ἄνοις, impetigo, summeq; cutis asperitas, cū multo pruritu. Lrge, Mentagra. λειχῆνες sunt in equorum genibus, & super ungulas indurati calli. Diosco. lib. 2. Plin. lib. 28. cap. 16. Aliter Barbarus. Lichen est os dentibus caninis simillimum, in genib. et super ungulas animalis eius agnascens. Sunt & limi arborum Lichenes. Et herba eius nominis Lichen, Græci & impetiginem Lichenas uocant.

Licion, medicamentum, cuius descriptio-
nen uide apud Plin. lib. 12. cap. 7.

Licoctonia, herba ex etymo nominis sic di-
cta, qm si lupi eam attigerint, moriuntur.

L I E

Lien capre, secundum Prophetas, quos alij

L I

Magos interpretantur, Malua hortensis.
λειντερία, & πὸ τὸ λειντερίω, id est, labore fluxu intestinorum.

Lientericus, qui alias & Aluinus.

Lienes animantiū, qui esui apti, & qui non, Galenus libro de atra bili, fol. 328.

L I G

Ligamentum, est proprio, nō communi uocabulo, corpus neruosum, ex osse quidem minimo ortum habens, in diuersam autē materiam transiens, aut in os, aut in musculum. Galen. lib. 1. de motu muscularum.

Ligea Græci uocant & arborē, & quoddam herbae genus, quod, ut inquit Atheneus, in nidos suos parituri cygni inferūt. λιγίσματα ἔσθεωμ, fracti articuli, Græci λεγίσματα ἀνακλάσεις. Suntq; illis ἀνακλάσεις, quæ fracta inflectuntur magis, quam a sua continuitate separentur.

Ligneum putamen nucis, quod nucleus nu-
cis inmediate continet.

Lignū uocatur, qd' ex neruo est et humore.

Lignum Gallicum, apud Palladium, aut Laricē accipere oportet, aut ei simile quid, ut inquit Hermolaus Barbarus.

Ligon, ferramentum est rusticum, a legendo dictū. Namq; eo propter latitudinē id quod sub terra est, facilius legitur. Vlpianus inter instrumenta fundi, quæ culturæ utilia sunt, enumerat ligones. Columella lib. 2. cap. 16.

Ligula, nomen est mensuræ paruæ, instar cochlearis, a lingue similitudine Ligula dīcta. Quidam Grammatici pertinaciter cōtendunt, Lingulam debere dici potius, q; Ligulam: quos hoc disticho taxat Epigrāmatista. Quamuis me ligulam dicant equitesq; patresq;, Dicor ab indoctis lingula grammaticis. Plinius lib. 20. Sunt qui comitalibus morbis dandum putat Ligulæ mensura. Ligulam quoq; dicimus uinculum calceorum, de qua Iuuenalis, Et ligulas dimittere sollicitos. Ligulam item dixere ueteres gladiolum oblongū, in speciem linguæ factum. Columella lib. 12. capite. 22.

Ligusticum, est olus, siue herba hortensis, a Liguria nominatum. Plin. lib. 18. Ligusti-
cum sylvestre est in Liguriæ siue mōtibus,
seriturq; ubiq;: suauius satiuum, sed sine ui-
ribus. Panacem aliqui uocat. Apitius con-
dimentis apitanis frequenter imiscet Li-

L I

gusticum. Columella libso. 12. capite. 56.
Ligisticum, Galenus unius literæ inuersione, Lybisticum appellat, de quo Diosc. lib. 3. cap. 56.

Ligustrum quidam existimauerūt esse, quæ apud Plínium Cyprus uocatur, libro. 12. capite. 24. arbor est oлиuæ, folijs circum ramos latioribus, mollioribus, & uirentioribus: flore candido, muscofo, odorato: semine sambuci, nigro. Forte illud est, quod Mauri uocāt suū Alcanna. Seruius Grammaticus Commentario in secundam Eclogam Vergiliū Bucolicorum, Ligustrum, inquit, flos est cādidiſſimus, sed uilissimus: tantum refert cum Grammaticis etiam aliarum literarū esse peritum. Sunt qui Convolum hunc florem existiment. Sed qui tandem uerius existimarint, nō video. Certe dum Grammaticos & Medicos quamplures perquirimus, tamen nemo eorum adhuc mihi demonstrare ualuit, quod nam uerū sit Ligustrum. Tameſi Vergilius existimat in Cisalpina Gallia esse notissimū, & Hetruria adhuc corrupta uoce uocari Riuisticum, sine labore cognoscēdum in ſepibus Maio mense, cū floret, autumno autem cum maturis baccis nigreficit.

L I L

Lilieta, loca in quibus crescunt lilia.
Lilinum unguentum, id est, Liliorum.
Lilion, Lilinum, Lirinum, & Lirinū oleū, id est, Sufinum, uel Liliaceum. Barb. Coroll. 64. lib. 1.
Liliorum diuersa & genera, & nomina, uide apud Barb. in Coroll. Liliorum.
Lilium, uulgaris noticiæ, describitur ab Dioscoride lib. 3. cap. 115. Plinio lib. 21. cap. 5. Theophrast. lib. 6. cap. 6.
Lilium marinum, Lilium sylvestre, apud Dioscor. lib. 3. cap. 138.
Lilium Conualliuī, magna pars herbariorū interpretatur teutonice, Meybluomen. Alij flores liliaceos, teneros. Herba quæ lupulorum more & uitium arbores, & aliora quæ scandit, odore non inicundo, & nescio quid aromaticum redolente.

L I M

Limax, Lege, Cochlea.
Limnesium, Centaureum magnum: sic dictum, quod secundum paludes, quas Græci λίμνας uocant, aquarumq; scatebras in nascitur. Dio. lib. 3. ca. 7. Alias Limnetis.

L I

Limonion, Beta sylvestris, apud Dioscor. lib. 4. cap. 19.
Limoniū, Aecius interpretatur Cynoglosson, serm. 10. cap. 8.

L I N

Linariā in Herbario nostro attigimus germanico. Quidam Linū sylvestre interpretantur, luteis floribus, formam galeæ habentibus, cætera Lino non dissimile. Sunt qui alterius speciei faciunt, & inter eſulas referunt.

Lincurium, succinum, ſiue electrum, secundum Aecium serm. 11. cap. 12.

Lingua, uenofa, & carnosa, ſubpinguis quidem, humorum sensoria, deglutioni ciborum ſubſeruiens. Galen. de Definit.

Linguam incontinentem Medici appellant, quæ infirma eſt, ita ut non poffit integrē dearticulare uocem, aut immobilem, aut omnino rerefutam.

Lingua bubula, Buglossa, apud Dioscor. lib. 4. cap. 129.

Lingua ceruina, Pteris femina, uel Thelypteris, apud Dioscor. lib. 4. cap. 197.

Linguae retractio, uicium quod græce uocatur ἀνυπλόγλωσσον.

Lingue tumor quomodo curandus ſit, uide Galenum Methodi lib. 14.

Lingula, diminutiuum a lingua: uidetur quæ significare hic lignum, uel lapidem concuum, qua aqua, uel uinum confluit.

Lingula, ipsa Epiglottis.

λινοκαλαμός, Linum, aut cum culmis suis Linum.

λίνον ἄχριον, idem quod Linum satiuū. Sed ideo dictum agreste, quia in agris ſeritur, non quia duorum generum ſit.

Linospermon, Lini ſemen.

Linozostis, Cynia, uel Cynocrambe, apud Dioscor. lib. 4. cap. 202.

Linozostis, Apium sylvestre, Raphanis yuestris generis, apud Dioscoridem lib. 4. capite. 187.

Linozostis, Mercurialis, apud Dioscoridē lib. 4. cap. 201.

Linum, Thymelæa, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 183.

Linum, & plantam significat, & folia, quæ ex Lino fiunt, uulgo notissimum.

L I O

λεῖον, non ſemper id significat, quod pilis caret, ſed interdū, & forte magis propriæ id.

L I

quod non est aspersum & prominulum.
Manardus libro. 12. epistol. 6.

Liosrea. Lege, Chamæ.

L I P

λειωδερεια, genitalis glandis cuticulæ contractio, ut non amplius operiat glandem. Quod interdum morbo fit: interdum περιτομη, ut in Iudeorum gente humana iniuria. Vnde λειωδερμοι, qui pelle in ea parte carent.

λιωγαι, emplastra. **λιωα** enim graci oleum, adipem, unguentūq; omne appellant. Idq; Homerus multis in locis testatur. Celsus leuia emplastra nominat, ab euentu & potestate sua indicans: quemadmodū graci, a substantia qua præcipue constarent.

λιωγον, id est, pingue in ipsis herbis.